



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO MENSAL

PROCESSOS LICITATÓRIOS

**MÊS: MAIO 2014**

<b>Item: 001</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020006131	
<b>DATA:</b> 15/04/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de ar condicionado para a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas com recursos do Convênio n° 0649/2010, celebrado entre a Universidade Estadual de Goiás e a Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP	
<b>PREGOEIRO:</b> Lila Rosa Figueira Soares	
<b>NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS:</b> José Alves da Silva Junior ME CNPJ N° 15.686.673/0001-14	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 14.053,32 (Quatorze mil, cinquenta e três reais e trinta e dois centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 13.792,00 (Treze mil, setecentos e noventa e dois reais).	
<b>Item: 002</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2014 - Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020015081	
<b>DATA:</b> 16/04/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de equipamentos de informática para atender a Unidade Universitária de Iporá.	
<b>PREGOEIRO:</b> Lila Rosa Figueira Soares	
<b>NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS:</b> DI BENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ N° 14.238.297/0001-32, ÂNCORA TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA – ME CNPJ N° 18.767.226/0001-88, MÍDIAS INFORMÁTICA E PRODUTOS EIRELLI – CPNJ N° 19.299.157/0001-98, ROBLEDO RESENDE – ME CNPJ N° 33.344.748/0001-60	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 16.517,69 (Dezesseis mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta e nove centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 14.931,34 (Quatorze mil, novecentos e trinta e um e trinta e quatro centavos).	
<b>Item: 003</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020016667	
<b>DATA:</b> 27/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar para atender as Unidades Universitárias e Administração Central da Universidade Estadual de Goiás	



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>PREGOEIRO:</b> Wagner Assis Rodrigues	
<b>NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS:</b> MEIRYELLEN PINHEIRO DE FREITAS - ME, CNPJ N° 16.458.727/0001-57, TAMBÉM PRODUTOS E SOLUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N° 18.367.411/0001-85	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 2.628.034,93 (Dois Milhões, seiscentos e vinte e oito mil, trinta e quatro reais e noventa e três centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 2.020.892,00 (Dois milhões, vinte mil, oitocentos e noventa e dois reais)	
<b>ECONOMIA:</b> 23,10%	
<b>Item: 004</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 2013000200012879	
<b>DATA:</b> 09/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de 01 Van para atender o Convênio nº 780595/2012, celebrado entre a Universidade Estadual de Goiás e o Fundo Nacional de Educação – FNDE, que visa a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a estruturação dos cursos de Mestrado em Ciências Moleculares e Engenharia Agrícola da Universidade Estadual de Goiás.	
<b>PREGOEIRO:</b> Wagner Assis Rodrigues	
<b>NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS:</b> SAINT MARTIN AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ N° 03.220.174/0001-58	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 118.000,00 (Cento e dezoito mil reais).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 118.000,00 (Cento e dezoito mil reais).	
<b>Item: 005</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020017307	
<b>DATA:</b> 15/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de equipamentos para montagem de sistema de som para atender a Unidade Universitária de Caldas Novas da Universidade Estadual de Goiás.	
<b>PREGOEIRO:</b> Uilson Luis Matsumoto	
<b>NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS:</b> JOANA DARC DE ASSIS FERNANDES - EPP, CNPJ N° 01.721.415/0001-17	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 8.696,97 (Oito mil seiscentos e noventa e seis reais e noventa e sete centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 8.693,07 (Oito mil seiscentos e noventa e três reais e sete centavos).	
<b>Item: 006</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201200020021233	
<b>DATA:</b> 16/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de materiais elétricos para a Unidade Universitária de Jussara	
<b>PREGOEIRO:</b> Ivone Pereira de Miranda	
<b>NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS:</b> RDS COMERCIAL LTDA, CNPJ N° 14.234.649/0001-81, SERGIO MARCOS CARNEIRO, CNPJ N° 14.016.932/0001-37	



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 24.900,81 (Vinte e quatro mil, novecentos reais e oitenta e um centavos).	
<b>VALOR PRÉVIO LICITADO:</b> R\$ 24.827,97 (Vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais, noventa e sete centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 17.003,28 (Dezessete mil, três reais, vinte e oito centavos).	
<b>ECONOMIA:</b> 31,51%	
<b>Item: 007</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008 /2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020004025	
<b>DATA:</b> 15/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Contratação de Empresa Especializada na Confecção de Carimbos para atender as necessidades da Universidade Estadual de Goiás.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Modelo Comunicação Visual Ltda – CNPJ Nº 05.159.380/0001-25	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 7.620,00 (Sete mil, seiscentos e vinte reais).	
<b>Item: 008</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009 /2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020018209	
<b>DATA:</b> 27/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de equipamento laboratorial (Câmara do Tipo BOD com Fotoperíodo e alternância de temperatura e controle de umidade), para execução do Projeto “Consolidação da Infraestrutura de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu da UEG”, com recursos oriundos da FINEP, CONVÊNIO 0649/2010.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> MAF – Comercio e Assistência Técnica – ME, CNPJ nº 04.968.803/0001-95	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 4.723,18 (Quatro mil, setecentos e vinte e três reais e dezoito centavos).	
<b>Item: 009</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010 /2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020004636	
<b>DATA:</b> 10/04/2013	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de recarga de gás para atender os laboratórios de gastronomia da Unidade Universitária de Pirenópolis.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Minimercado Moreira Ltda-Me – CNPJ Nº 16.555.142/0001-55	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 5.790,00 (Cinco mil, setecentos e noventa reais).	
<b>Item: 010</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012 /2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020006051	
<b>DATA:</b> 05/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Pagamento de uma inscrição para servidores no evento: XXVII Reunião Anual da ABEU	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Associação Brasileira das Editoras Universitárias (ABEU), CNPJ Nº 03.637.436/0001-84	
<b>VALOR:</b> R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).	



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>Item: 011</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020005377	
<b>DATA:</b> 06/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos de Superior de Tecnologia em Redes de Computadores nas Unidades Universitárias de Pires do Rio e Crixás.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Sandrerley Ramos Pires e Sirlon Diniz de Carvalho	
<b>VALOR:</b> R\$ 6.720,00 (Seis mil, setecentos e vinte reais).	
<b>Item: 012</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020004989	
<b>DATA:</b> 06/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos de Farmácia na Unidade Universitária de Itumbiara e Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Turismo na Unidade de Niquelândia.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Nádia Helena Garofo Rodrigues Pentiado, José Mário Lourenço Maia, Luçany Silva Bueno e Lídia Milhomem Pereira	
<b>VALOR:</b> R\$ 6.720,00 (Seis mil, setecentos e vinte reais).	
<b>Item: 013</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020005201	
<b>DATA:</b> 06/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos de Enfermagem na Unidade Universitária de Itumbiara, Superior de Tecnologia em Gastronomia na Unidade Universitária de Pirenópolis e Superior de Tecnologia em Alimentos na Unidade Universitária de Jataí.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Elizabeth Espiridião Cardozo, Vaneila Morais Ferreira, Franciello Vendruscolo e Flávio Alves da Silva.	
<b>VALOR:</b> R\$ 10.080,00 (Dez mil e oitenta reais).	
<b>Item: 014</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020005405	
<b>DATA:</b> 06/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Contratar pessoas físicas para comporem Comissão Verificadora com fins de reconhecimento do Curso Superior de Tecnologia em Redes de Computadores na Unidade Universitária de Trindade.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Iwens Gervásio Sene Júnior e Dr. Leandro Luis Galdino de Oliveira	
<b>VALOR:</b> R\$ 3.360,00 (Três mil, trezentos e sessenta reais).	



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>Item: 015</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020006975	
<b>DATA:</b> 12/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Pagamento de inscrições de servidores, para participação no II Congresso Nacional de Contratação Pública na cidade de Curitiba/PR.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> LICIDATA CURSOS LTDA – ME, CNPJ/MF nº 09.237.294/0001-44	
<b>VALOR:</b> R\$ 12.760,00 (Doze mil, setecentos e sessenta reais).	
<b>Item: 016</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020006050	
<b>DATA:</b> 13/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Pagamento de inscrições no XXII Curso de Editoração Científica, nas dependências do Auditório Lacaz Netto do Instituto Tecnológico da Aeronáutica – DCTA, na cidade de São José dos Campos – São Paulo	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Associação Brasileira Das Editoras Científicas, Inscrita No CNPJ/MF Nº 29.261.229/0001-61	
<b>VALOR:</b> R\$ 1.430,00 (Um mil, quatrocentos e trinta reais).	
<b>Item: 017</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020006287	
<b>DATA:</b> 14/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Pagamento de uma inscrição no 8º FORTEC, Encontro Nacional de Inovações Tecnológicas das ICTs Brasileiras: Evoluindo de Gestão da Propriedade Intelectual a Unidades Estratégicas de Negócios no Centro de Convenções Rebouças, na cidade de São Paulo – SP.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> FUNDEP – Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa, CNPJ/MF nº 18.720.938/0001-41	
<b>VALOR:</b> R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais).	
<b>Item: 018</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020007772	
<b>DATA:</b> 27/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Pagamento de inscrições de servidores, com a finalidade de participação no 2º Congresso Brasileiro de RDC (Regime Diferenciado de Contratações Públicas) na cidade de Foz do Iguaçu/PR.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL – ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – INP – LTDA - ME, CNPJ/MF nº 10.498.974/0001-09	
<b>VALOR:</b> R\$ 28.760,00 (Vinte e oito mil, setecentos e sessenta reais).	
<b>Item: 019</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 010/2014 – Tipo Maior Oferta</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020010201	



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>DATA:</b> 12/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de uma área de 28,31m <sup>2</sup> , destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Ceres.	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO	
<b>Item: 020</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 011/2014 – Tipo Maior Oferta</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020011626	
<b>DATA:</b> 13/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de área, destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Porangatu.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Selma Gonçalves da Silva Santos	
<b>VALOR:</b> R\$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais).	
<b>Item: 021</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 012/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020013538	
<b>DATA:</b> 19/05/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de uma área interna de 23m40cm <sup>2</sup> , destinada a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Goiás.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Renato Augusto Torres – Me	
CNPJ/MF: 08.274.476/0001-22	
<b>VALOR:</b> R\$ 1.320,00 (Um mil, trezentos e vinte reais).	



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

# Anexo Único



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 001

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO: 201300020006131**

**OBJETO:** A aquisição de ar condicionado para a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas com recursos do Convênio n° 0649/2010, celebrado entre a Universidade Estadual de Goiás e a Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>24.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca, com selo de eficiência energética PROCEL "A".	José Alves da Silva Junior ME CNPJ N° 15.686.673/0001-14	R\$ 3.448,00	R\$ 13.792,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 4</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 13.792,00 (Treze mil, setecentos e noventa e dois reais).</b>					





UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 002

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO: 201300020015081**

**OBJETO:** A aquisição de equipamentos de informática para atender a Unidade Universitária de Iporá.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Computador processador quad core 3.20 ou superior ghz no mínimo de 4gb ram, hd de no minino 500gb, gravador de dvd + monitor lcd led mínimo de 18.5", mouse, teclado , estabilizador de rede eletrica 1500 va ou superior, placa de rede wireless, placa de som, placa de video on-board, minimo de 01 ano de garantia <i>on site</i> .	Di Bento Comércio e Serviços LTDA – ME – CNPJ N° 14.238.297/0001-32	R\$ 2.109,00	R\$ 2.109,00
2	2	Impressora multifuncional colorida com funções: impressão, copia, digitalização e fax; com jato de tinta, 4 cartuchos de impressão (1 preto e 3 coloridos), conexão sem fio, entrada p/ cartão de memória sd.	Fracassado	-----	-----
3	2	Notebook processador de 04 núcleos ou superior de 3.20 ghz, no mínimo 4gb ram. Hd no mínimo 500gb, gravador de dvd, placa de vídeo dedicada de 1 gb ou superior e fonte de alimentação original.	Âncora Tecnologia Corporativa LTDA – ME CNPJ N° 18.767.226/0001-88	R\$ 2.445,00	R\$ 4.890,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

4	2	Projektor de multimedia com no mínimo 2700 lumens hdmi (1024x768) minimo de 300 polegadas, contraste 13000:1, potencia de 190 wats ou superior.	Mídias Informática e Produtos Eirelli – CNPJ N° 19.299.157/0001-98	R\$ 1.565,00	R\$ 3.130,00
5	1	Gravador digital de voz e reproduutor de mp3, com alto falante embutido, memória interna de 4gb ou superior	Di Bento Comércio e Serviços LTDA – ME – CNPJ N° 14.238.297/0001-32	R\$ 417,00	R\$ 417,00
6	2	Câmera digital semi profissional, zoom optico 18x, grava full hd, expansível por memória externa, megapixels real de 24,7, resolução máxima de 24mp: 6016x4000 a 03:02, tipo de sensor/tamanho: cmos, 23,2x15, 4mm, profundidade de bits 12, tipo de foco auto e manual, tipo de exibição: 3.0 lcd traseira (921 mil), método de medição: 3d.	Robledo Resende – ME CNPJ N° 33.344.748/0001-60	R\$ 2.192,67	R\$ 4.385,34
<b>T= 6</b>	<b>T= 8</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 14.931,34 (Quatorze mil, novecentos e trinta e um reais e trinta e quatro centavos).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 003

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO: 201300020016667**

**OBJETO:** Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar para atender as Unidades Universitárias e Administração Central da Universidade Estadual de Goiás

LOTE	ITEM	QUANT.	LOCAL DE ENTREGA	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	5	UnU de Caldas Novas	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>12.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: LG)</b>	MEIRYELLEN PINHEIRO DE FREITAS - ME	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
	2	3	UnU de Pires do Rio			R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
	3	11	UnU de Itumbiara			R\$ 1.400,00	R\$ 15.400,00
	4	2	UnU Pires do Rio	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>24.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: LG)</b>		R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
	5	6	UnU de Itumbiara	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>24.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Eletrolux)</b>		R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

6	1	UnU de Caldas Novas	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>30.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
7	8	UnU de Ipameri			R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00
8	33	UnU de Itumbiara	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>36.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 4.300,00	R\$ 141.900,00
9	4	UnU de Ipameri			R\$ 4.300,00	R\$ 17.200,00
10	18	UnU de Pires do Rio	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>48.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 5.250,00	R\$ 94.500,00
11	5	UnU de Itumbiara	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>60.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 6.040,00	R\$ 30.200,00
12	1	UnU de Itumbiara	Cortina de ar, com controle remoto, 220V, na cor branca. Vão da porta: 1000mmX1030.		R\$ 600,00	R\$ 600,00
13	6	UnU de Calda Novas			R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
14	12	UnU de Ipameri	Montagem e instalação de cortina de ar e de aparelhos de ar condicionado de até 48.000 BTU's, incluso todos os componentes e acessórios necessários à instalação dos equipamentos.		R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
15	50	UnU de Itumbiara			R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
16	1	UnU de Itumbiara			R\$ 240,00	R\$ 240,00
17	23	UnU de Pires do Rio			R\$ 240,00	R\$ 6.440,00
18	5	UnU de Itumbiara		Montagem e instalação de aparelhos de ar condicionado de 60.000 BTU's, incluso todos os componentes e acessórios necessários à instalação dos equipamentos.		R\$ 300,00
			<b>TOTAL LOTE 1</b>			<b>R\$ 390.000,00</b>



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>2</b>	1	1	UnU/CSEH - Anápolis	Aparelho de ar condicionado <b>7.500 BTUs</b> tipo janela, com controle remoto, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Consul)</b>	TAMBÉM PRODUTOS E SOLUÇÕES LTDA - ME	R\$ 873,85	R\$ 873,85
	2	13	UnU/CSEH - Anápolis			R\$ 1.201,20	R\$ 15.615,60
	3	3	UnU/CET – Anápolis	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>12.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Consul)</b>		R\$ 1.201,20	R\$ 3.603,60
	4	4	PrE- Administração Central - Anápolis			R\$ 1.201,20	R\$ 4.804,80
	5	8	UnU de Silvânia			R\$ 1.201,20	R\$ 9.609,60
	6	3	UnU de Jaraguá			R\$ 1.201,20	R\$ 3.603,60
	7	1	UnU/CSEH - Anápolis			R\$ 2.245,00	R\$ 2.245,00
	8	11	UnU/CET – Anápolis	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>22.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Consul)</b>		R\$ 2.245,00	R\$ 24.695,00
	9	1	PrE- Administração Central - Anápolis			R\$ 2.245,00	R\$ 2.245,00
	10	2	PrP- Administração Central - Anápolis			R\$ 2.245,00	R\$ 4.490,00
	11	4	UnU/CSEH - Anápolis	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>24.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Eletrolux)</b>		R\$ 2.324,00	R\$ 9.296,00
	12	2	UnU/CET – Anápolis			R\$ 2.324,00	R\$ 4.648,00
	13	1	PrE- Administração Central - Anápolis			R\$ 2.324,00	R\$ 2.324,00
	14	4	UnU/CSEH - Anápolis	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>30.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 3.275,00	R\$ 13.100,00
	15	2	UnU/EAD – Anápolis			R\$ 3.275,00	R\$ 6.550,00
	16	7	UnU/CET – Anápolis			R\$ 3.275,00	R\$ 22.925,00
	17	14	UnU de Jaraguá	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>36.000 BTUs</b> ,		R\$ 3.739,00	R\$ 52.346,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

18	18	UnU/CSEH - Anápolis	display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 3.739,00	R\$ 67.302,00	
19	1	UnU de Silvânia		R\$ 3.739,00	R\$ 3.739,00		
20	2	UnU/CET – Anápolis		R\$ 3.739,00	R\$ 7.478,00		
21	1	UnU de Jaraguá		Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>60.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>	R\$ 5.082,00	R\$ 5.082,00	
22	2	UnU/CSEH - Anápolis			R\$ 5.082,00	R\$ 10.164,00	
23	1	UnU/EAD – Anápolis			R\$ 5.082,00	R\$ 5.082,00	
24	9	UnU/CET – Anápolis			R\$ 5.082,00	R\$ 45.738,00	
25	41	UnU/CSEH – Anápolis	R\$ 478,33		R\$ 19.611,53		
26	25	UnU/CET – Anápolis	R\$ 478,33		R\$ 11.958,25		
27	6	PrE- Administração Central – Anápolis	Montagem e instalação de cortina de ar e de aparelhos de ar condicionado de até 48.000 BTU's, incluso todos os componentes e acessórios necessários à instalação dos equipamentos.	R\$ 478,33	R\$ 2.869,98		
28	2	PrP- Administração Central – Anápolis		R\$ 478,33	R\$ 956,66		
29	17	UnU de Jaraguá		R\$ 478,33	R\$ 8.131,61		
30	2	UnU/EAD – Anápolis		R\$ 478,33	R\$ 956,66		
31	9	UnU de Silvânia		R\$ 478,33	R\$ 4.304,97		
32	1	UnU de Jaraguá		R\$ 932,05	R\$ 932,05		
33	2	UnU/CSEH - Anápolis		Montagem e instalação de aparelhos de ar condicionado de 60.000 BTU's, incluso todos os componentes e acessórios necessários à instalação dos equipamentos.	R\$ 963,52	R\$ 1.927,04	
34	1	UnU/EAD – Anápolis	R\$ 963,52		R\$ 963,52		
35	9	UnU/CET – Anápolis	R\$ 963,52		R\$ 8.671,68		
			<b>TOTAL LOTE 2</b>			<b>R\$ 388.844,00</b>	
<b>3</b>	<b>1</b>	<b>5</b>	UnU de Goiânia – ESEFFEGO	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>12.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de	MEIRYELLEN PINHEIRO DE FREITAS - ME	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

2	4	Goiânia – EVV	ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: LG)</b>		R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
3	4	Goiânia – EVV	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>24.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: LG)</b>		R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
4	2	UnU de Goiânia - Laranjeiras	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>24.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: LG)</b>		R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
5	1	UnU de Goiânia - Laranjeiras	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>24.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Eletrolux)</b>		R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
6	3	UnU de Senador Canedo	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>30.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00
7	2	UnU de Senador Canedo	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>36.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
8	22	UnU de Aparecida de Goiânia	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>48.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 3.940,00	R\$ 86.680,00
9	8	UnU de Goiânia - Laranjeiras	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>60.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 3.940,00	R\$ 31.520,00
10	2	UnU de Goiânia - Laranjeiras	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>60.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
11	4	UnU de Goiânia – ESEFFEGO	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>60.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	12	5	UnU de Goiânia – ESEFFEGO	Montagem e instalação de cortina de ar e de aparelhos de ar condicionado de até 48.000 BTU's, incluso todos os componentes e acessórios necessários à instalação dos equipamentos.		R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	
	13	8	Goiânia – EVV			R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	
	14	13	UnU de Goiânia – Laranjeiras			R\$ 200,00	R\$ 2.600,00	
	15	5	UnU de Senador Canedo			R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	
	16	22	UnU de Aparecida de Goiânia			R\$ 200,00	R\$ 4.400,00	
	17	4	UnU de Goiânia – ESEFFEGO	Montagem e instalação de aparelhos de ar condicionado de 60.000 BTU's, incluso todos os componentes e acessórios necessários à instalação dos equipamentos.		R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	
			<b>TOTAL LOTE 3</b>				<b>R\$ 201.500,00</b>	
<b>4</b>	1	1	UnU de Luziânia	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>12.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: LG)</b>	MEIRYELLEN PINHEIRO DE FREITAS - ME	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	
	2	1	UnU de Formosa	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>24.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: LG)</b>		R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	
	3	1	UnU de Formosa	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>30.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	





**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	4	3	UnU de Formosa	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>36.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>	MEIRYELLEN PINHEIRO DE FREITAS – ME	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
	5	1	UnU de Luziânia			R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
	6	17	UnU de Formosa	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>60.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 6.000,00	R\$ 102.000,00
	7	2	UnU de Luziânia			<b>R\$ 6.074,00</b>	R\$ 12.148,00
	8	2	UnU de Luziânia	Montagem e instalação de cortina de ar e de aparelhos de ar condicionado de até 48.000 BTU's, incluso todos os componentes e acessórios necessários à instalação dos equipamentos.		R\$ 250,00	R\$ 500,00
	9	5	UnU de Formosa			R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
	10	17	UnU de Formosa			R\$ 300,00	R\$ 5.100,00
		11	2	UnU de Luziânia		R\$ 300,00	R\$ 600,00
			<b>TOTAL DO LOTE 4</b>		<b>R\$ 146.998,00</b>		
<b>5</b>	1	6	UnU de Jussara	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>12.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: LG)</b>	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00	
	2	1	UnU de Jussara		R\$ 3.970,00	R\$ 3.970,00	
	3	20	UnU de Itapuranga		R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00	
	4	16	UnU de Goianésia		R\$ 5.190,00	R\$ 83.040,00	



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	5	7	UnU de Jussara	Montagem e instalação de cortina de ar e de aparelhos de ar condicionado de até 48.000 BTU's, incluso todos os componentes e acessórios necessários à instalação dos equipamentos.		R\$ 230,00	R\$ 1.610,00	
	6	20	UnU de Itapuranga			R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	
	7	16	UnU de Goianésia			R\$ 230,00	R\$ 3.680,00	
<b>TOTAL DO LOTE 5</b>								<b>R\$ 184.700,00</b>
<b>6</b>	1	5	UnU de Crixás	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>12.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: LG)</b>	MEIRYELLEN PINHEIRO DE FREITAS - ME	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00	
	2	2	UnU de Minaçu			R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	
	3	3	UnU de Niquelândia			R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00	
	4	9	UnU de São Miguel do Araguaia			R\$ 1.250,00	R\$ 11.250,00	
	5	4	Unu de Crixás			Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>24.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: LG)</b>	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
	6	5	UnU de Porangatu			R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	
	7	2	UnU de Uruaçu			R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	
	8	4	UnU de Minaçu			Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>24.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Eletrolux)</b>	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
	9	1	UnU de Uruaçu			R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	
	10	1	UnU de Crixás			Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>30.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
	11	7	UnU de Minaçu			R\$ 3.500,00	R\$ 24.500,00	
	12	9	UnU de Crixás			Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>36.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de	R\$ 4.000,00	R\$ 36.000,00
	13	10	UnU de Niquelândia			R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	14	13	UnU de Uruaçu	ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e  Montagem e instalação de cortina de ar e de aparelhos de ar condicionado de até 48.000 BTU's, incluso todos os componentes e acessórios necessários à instalação dos equipamentos.		R\$ 4.000,00	R\$ 52.000,00	
	15	19	UnU de Crixás		R\$ 200,00	R\$ 3.800,00		
	16	13	UnU de Minaçu		R\$ 200,00	R\$ 2.600,00		
	17	13	UnU de Niquelândia		R\$ 200,00	R\$ 2.600,00		
	18	5	UnU de Porangatu		R\$ 230,00	R\$ 1.150,00		
	19	9	UnU de São Miguel do Araguaia		R\$ 200,00	R\$ 1.800,00		
	20	16	UnU de Uruaçu		R\$ 200,00	R\$ 3.200,00		
			<b>TOTAL DO LOTE 6</b>				<b>R\$ 228.900,00</b>	
<b>7</b>	1	3	UnU de Palmeiras de Goiás	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>12.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: LG)</b>	MEIRYELLEN PINHEIRO DE FREITAS - ME	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	
	2	3	UnU de Sanclerlândia			R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	
	3	36	UnU de Iporá			R\$ 2.400,00	R\$ 86.400,00	
	4	2	UnU de São Luís de Montes Belos			R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	
	5	2	UnU de Sanclerlândia			R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00	
				Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>24.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Eletrolux)</b>				



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

6	1	UnU de Sanclerlândia	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>30.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	
7	16	UnU de São Luís de Montes Belos			R\$ 3.900,00	R\$ 62.400,00	
8	19	UnU de Palmeiras de Goiás	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>36.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 4.400,00	R\$ 83.600,00	
9	1	UnU de Sanclerlândia	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>60.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>		R\$ 5.240,00	R\$ 5.240,00	
10	36	UnU de Iporá			R\$ 220,00	R\$ 7.920,00	
11	22	UnU de Palmeiras de Goiás			R\$ 220,00	R\$ 4.840,00	
12	6	UnU de Sanclerlândia			<b>R\$ 220,00</b>	R\$ 1.320,00	
13	18	UnU de São Luís de Montes Belos			R\$ 220,00	R\$ 3.960,00	
14	1	UnU de Sanclerlândia	Montagem e instalação de aparelhos de ar condicionado de 60.000 BTU's, incluso todos os componentes e acessórios necessários à instalação dos equipamentos.		R\$ 220,00	R\$ 220,00	
		<b>TOTAL DO LOTE 7</b>				<b>R\$ 280.000,00</b>	
<b>8</b>	1	3	UnU de Edeia	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>12.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: LG)</b>	MEIRYELLEN PINHEIRO DE FREITAS - ME	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
	2	3	UnU de Santa Helena de Goiás			R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

3	24	UnU de Quirinópolis	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>30.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>	R\$ 3.620,00	R\$ 86.880,00
4	24	UnU de Santa Helena de Goiás		R\$ 3.620,00	R\$ 86.880,00
5	1	UnU de Santa Helena de Goiás	Aparelho de ar condicionado tipo split com <b>60.000 BTUs</b> , display com temperatura digital, com controle remoto, com filtro de ar removível e lavável, três velocidades de ventilação ou superior, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca. <b>(Marca: Elgin)</b>	R\$ 6.740,00	R\$ 6.740,00
6	3	UnU de Edeia	Montagem e instalação de cortina de ar e de aparelhos de ar condicionado de até 48.000 BTU's, incluso todos os componentes e acessórios necessários à instalação dos equipamentos.	R\$ 200,00	R\$ 600,00
7	27	UnU de Santa Helena de Goiás		R\$ 200,00	R\$ 5.400,00
8	24	UnU de Quirinópolis		R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
9	1	UnU de Santa Helena de Goiás		R\$ 250,00	R\$ 250,00
			<b>TOTAL DO LOTE 8</b>		<b>R\$ 199.950,00</b>
<b>TOTAL R\$ 2.020.892,00 (Dois milhões, vinte mil, oitocentos e noventa e dois reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 004

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO: 201300020012879**

**OBJETO:** Aquisição de 01 Van para atender o Convênio nº 780595/2012, celebrado entre a Universidade Estadual de Goiás e o Fundo Nacional de Educação – FNDE, que visa a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a estruturação dos cursos de Mestrado em Ciências Moleculares e Engenharia Agrícola da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	FURGÃO DE PASSAGEIRO – Ano de fabricação e modelo do ano corrente, ou posterior, cor branca, carroceria monobloco totalmente construída em aço, duas portas laterais dianteiras, uma porta lateral direita deslizante com vidro, uma porta dupla traseira com vidro, capacidade para 16 lugares, incluindo o motorista, cintos de segurança laterais dianteiros retrateis de três pontos, cintos de segurança para todos os passageiros, movido a diesel, potencia do motor, não inferior a 114 cv, câmbio com 05(cinco) marchas à frente e uma à ré, direção assistida, ar condicionado para cabine e passageiros, vidros elétricos dianteiros, retrovisores externos com acionamento elétrico, travas elétricas, freio a disco nas quatro rodas, jogo de tapetes, protetor do cárter e câmbio, roda padrão mínimo aro R15, brake light, e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN, emissão máximas de acordo com o Programa de Controle da Poluição do Ar por Veículos Automotores (Proconve).	SAINT MARTIN AUTOMÓVEIS LTDA	R\$ 118.000,00	R\$ 118.000,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 1</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 118.000,00 (Cento e dezoito mil reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 005

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO: 201300020017307**

**OBJETO:** Aquisição de equipamentos para montagem de sistema de som para atender a Unidade Universitária de Caldas Novas da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1	Amplificador de potência	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 2.491,00	R\$ 2.491,00
02	4	Caixa de som passiva	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 717,00	R\$ 2.868,00
03	4	Pedestal Tripé	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 96,00	R\$ 384,00
04	2	Microfone sem fio	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 411,00	R\$ 822,00
05	1	Mesa de som com 12 canais	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 1.284,00	R\$ 1.284,00
06	1	Microfone com fio	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 227,00	R\$ 227,00
07	21	Fio para microfone ( multi cabo com 6 vias )	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 3,17	R\$ 66,57
08	6	Conector XLR – Fêmea - Acabamento	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 8,50	R\$ 51,00
09	6	Plug conector – XLR - Macho	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 8,50	R\$ 51,00
10	30	Cabo Elétrico – Fio PP 2x 1,5	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 2,46	R\$ 73,80
11	8	Plug conector P10 – Fêmea 1 metro	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 16,00	R\$ 128,00
12	1	DVD Player	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 193,00	R\$ 193,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

13	10	Cabo VGA para caixa de som	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 2,43	R\$ 24,30
14	2	Plug conector P2 Esterio material material	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 9.80	R\$ 19,60
15	10	Plug – P10 mono – material metal.	Joana Darc de Assis Fernandes EPP	R\$ 4,90	R\$ 9,80
<b>T= 15</b>	<b>T= 107</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 8.693,07 ( Oito mil seiscientos e noventa e três reais e sete centavos).</b>					





**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

## Item 006

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO: 201200020021233**

**OBJETO:** Aquisição de materiais elétricos para a Unidade Universitária de Jussara

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	36	Cabo / Fio Flexível - 4 mm <sup>2</sup> , 750 V, sendo: 12 AZ, 12 VM E 12 VD ( rolo c/100 m)	RDS Comercial LTDA CNPJ N° 14.234.649/0001-81	R\$ 119,97	R\$ 4.318,92
2	200	Cabo / Fio Flexível - 6 mm <sup>2</sup> , 750 V, AZ, ROLO C/ 100 MT, cores diversas	Sergio Marcos Carneiro CNPJ N° 14.016.932/0001-37	R\$ 1,95	R\$ 390,00
3	50	Condutele múltiplo x 1.1/4" DM 110		R\$ 9,50	R\$ 475,00
4	150	UNIDUT múltiplo dailet 1.1/4" UM 110		R\$ 3,25	R\$ 487,50
5	3	Haste Cobreada B/C 5/8 x 2,40 M	FRACASSADO	-----	-----
6	3	Conector p/ haste cobre. 5/8 leve	Sergio Marcos Carneiro CNPJ N° 14.016.932/0001-37	R\$ 2,34	R\$ 7,02
7	1	Caixa p/ medidor, metal		R\$ 59,25	R\$ 59,25
8	1	Disjuntor Tripolar IEC 100 A-C 10 KA		R\$ 83,05	R\$ 83,05
9	31	Disjuntor Unipolar IEC 16 A-B 03 KA		R\$ 4,34	R\$ 134,54
10	1	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO - externo, para 28 elementos, metal com pintura antioxidante.	FRACASSADO	-----	-----
11	15	Cabo / Fio Flexível - 16 mm <sup>2</sup> , 750 V, sendo: 15 AZ, 15 BR, 15 PT E 15 VM	Sergio Marcos Carneiro CNPJ N° 14.016.932/0001-37	R\$ 5,79	R\$ 347,40
12	1	Centro de Distribuição 34/24E 100 A		R\$ 205,00	R\$ 205,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

13	1	KIT barramento trifásico-geral 34 E 100A	Sergio Marcos Carneiro CNPJ N° 14.016.932/0001-37	R\$ 131,00	R\$ 131,00
14	10	Projetor refletor retangular para lâmpada 250 w E-27		R\$ 29,85	R\$ 298,50
15	10	Lampada fluorescente eletrônica espiral 220 V 45 W-BR		R\$ 23,00	R\$ 230,00
16	5	Relé Foto eletrônico para comando individual tipo NF com tensão de alimentação entre 105V e 305V. 220V com carga nominal 1800VA, Capacidade de comutação de 1800VA. Base de conexão/fixação e demais características conforme a norma NBR 5123/98.		R\$ 10,00	R\$ 50,00
17	5	Base fixadora de relê, feita de metal onde sai três pontas de fios para ligar a luz, 127v e 220 a 250W.		R\$ 4,00	R\$ 20,00
18	70	Eletroduto em aço galvanizado - 1" ¼ 0,9mm x 3mm		R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
19	18	Curva em aço galvanizado 90° – 1" ¼		R\$ 6,00	R\$ 108,00
20	30	Luva de ferro galvanizado, para eletroduto, 1 x ¼ polegadas		R\$ 3,27	R\$ 98,10
21	204	LUMINÁRIA - Em alumínio, espelhada, completa, com reator e lâmpada, 1430 mm, potência e tamanho 2x40 W, tensão bivolt, cor branca e difusor em policarbonato, produzida em alumínio ou chapa de aço e pintura eletrostática poliéster e alertas em PS transparente, com lâmpada luz do dia 40 watts.		R\$ 40,00	R\$8.684,36
<b>T= 19</b>	<b>T= 841</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 17.003,28 (Dezessete mil, três reais e vinte e oito centavos).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 007

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2014**

**PROCESSO: 201400020004025**

**OBJETO:** Contratação de Empresa Especializada na Confecção de Carimbos para atender as necessidades da Universidade Estadual de Goiás, por um período de 12 (doze) meses.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Contratação de Empresa Especializada na Confecção de Carimbos para atender as necessidades da Universidade Estadual de Goiás, por um período de 12 (doze) meses.	Modelo Comunicação Visual Ltda – CNPJ N° 05.159.380/0001-25.	R\$ 635,00	R\$ 7.620,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 12</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 7.620,00 (Sete mil, seiscentos e vinte reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 008

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2014**

**PROCESSO: 201300020018209**

**OBJETO:** Aquisição de equipamento laboratorial (Câmara do Tipo BOD com Fotoperíodo e alternância de temperatura e controle de umidade), para execução do Projeto “Consolidação da Infraestrutura de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu da UEG”, com recursos oriundos da FINEP, CONVÊNIO 0649/2010.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Aquisição de equipamento laboratorial (Câmara do Tipo BOD com Fotoperíodo e alternância de temperatura e controle de umidade), para execução do Projeto “Consolidação da Infraestrutura de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu da UEG”, com recursos oriundos da FINEP, CONVÊNIO 0649/2010.	MAF – Comercio e Assistência Técnica – ME, CNPJ nº 04.968.803/0001-95	R\$ 4.723,18	R\$ 4.723,18
<b>T= 1</b>	<b>T= 1</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 4.723,18 (Quatro mil, setecentos e vinte e três reais e dezoito centavos).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 009

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2014**

**PROCESSO: 201400020004636**

**OBJETO:** Aquisição de recarga de gás para atender os laboratórios de gastronomia da Unidade Universitária de Pirenópolis.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	70	recargas de gás P-13	Minimercado Moreira Ltda-Me – CNPJ N° 16.555.142/0001-55	R\$ 37,00	R\$ 2.590,00
2	20	recargas de gás P-45		R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 90</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 5.790,00 (Cinco mil, setecentos e noventa reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 010

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2014**

**PROCESSO: 201400020006051**

**OBJETO:** Pagamento de uma inscrição para servidores no evento: XXVII Reunião Anual da ABEU.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Pagamento de uma inscrição para servidor no evento: XXVII Reunião Anual da ABEU	Associação Brasileira das Editoras Universitárias (ABEU), CNPJ N° 03.637.436/0001-84	R\$ 250,00	R\$ 250,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 1</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 011

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 013/2014**

**PROCESSO: 201400020005377**

**OBJETO:** Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos de Superior de Tecnologia em Redes de Computadores nas Unidades Universitárias de Pires do Rio e Crixás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos de Superior de Tecnologia em Redes de Computadores nas Unidades Universitárias de Pires do Rio e Crixás.	Sandrerley Ramos Pires e Sirlon Diniz de Carvalho	R\$ 1.400,00*	R\$ 6.720,00
T= 1	T= 4				
<b>VALOR TOTAL R\$ 6.720,00 (Seis mil, setecentos e vinte reais).</b>					

**OBS.:** \*Valor unitário de R\$ 1.400,00, que acrescido do INSS patronal de 20%, perfazerá o valor total de R\$ 6.720,00.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 012

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2014**

**PROCESSO: 201400020004989**

**OBJETO:** Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos de Farmácia na Unidade Universitária de Itumbiara e Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Turismo na Unidade de Niquelândia.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos de Farmácia na Unidade Universitária de Itumbiara e Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Turismo na Unidade de Niquelândia	Nádia Helena Garofo Rodrigues Pentiado, José Mário Lourenço Maia, Luçany Silva Bueno e Lídia Milhomem Pereira	R\$ 1.400,00*	R\$ 6.720,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 4</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 6.720,00 (Seis mil, setecentos e vinte reais).</b>					

**OBS.:** \*Valor unitário de R\$ 1.400,00, que acrescido do INSS patronal de 20%, perfazerá o valor total de R\$ 6.720,00.





UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 013

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2014**

**PROCESSO: 201400020005201**

**OBJETO:** Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos *Cursos de Enfermagem* na Unidade Universitária de Itumbiara, Superior de Tecnologia em Gastronomia na Unidade Universitária de Pirenópolis e Superior de Tecnologia em Alimentos na Unidade Universitária de Jataí.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos <i>Cursos de Enfermagem</i> na Unidade Universitária de Itumbiara, Superior de Tecnologia em Gastronomia na Unidade Universitária de Pirenópolis e Superior de Tecnologia em Alimentos na Unidade Universitária de Jataí.	<i>Elizabeth Espiridião Cardozo, Vaneila Moraes Ferreira, Franciello Vendruscolo e Flávio Alves da Silva</i>	R\$ 1.400,00*	R\$ 10.080,00
T= 1	T= 6				
VALOR TOTAL R\$ 10.080,00 (Dez mil e oitenta reais).					

OBS.: \*Valor unitário de R\$ 1.400,00, que acrescido do INSS patronal de 20%, perfazerá o valor total de R\$ 10.080,00.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 014

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 016/2014**

**PROCESSO: 201400020005405**

**OBJETO:** Contratar pessoas físicas para comporem Comissão Verificadora com fins de reconhecimento do Curso Superior de Tecnologia em Redes de Computadores na Unidade Universitária de Trindade.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	<i>Contratar pessoas físicas para comporem Comissão Verificadora com fins de reconhecimento do Curso Superior de Tecnologia em Redes de Computadores na Unidade Universitária de Trindade.</i>	<i>Iwens Gervásio Sene Júnior e Dr. Leandro Luis Galdino de Oliveira</i>	R\$ 1.400,00*	R\$ 3.360,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 2</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ R\$ 3.360,00 (Três mil, trezentos e sessenta reais).</b>					

**OBS.:** \*Valor unitário de R\$ 1.400,00, que acrescido do INSS patronal de 20%, perfazerá o valor total de R\$ 3.360,00.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 015

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2014**

**PROCESSO: 201400020006975**

**OBJETO:** Pagamento de inscrições de servidores, para participação no II Congresso Nacional de Contratação Pública na cidade de Curitiba/PR.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Pagamento de inscrições de servidores, para participação no II Congresso Nacional de Contratação Pública na cidade de Curitiba/PR.	LICIDATA CURSOS LTDA – ME, CNPJ/MF nº 09.237.294/0001-44	R\$ 3.190,00	R\$ 12.760,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 4</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 12.760,00 (Doze mil, setecentos e sessenta reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 016

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2014**

**PROCESSO: 201400020006050**

**OBJETO:** Pagamento de inscrições no XXII Curso de Editoração Científica, nas dependências do Auditório Lacaz Netto do Instituto Tecnológico da Aeronáutica – DCTA, na cidade de São José dos Campos – São Paulo

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Pagamento de inscrições no XXII Curso de Editoração Científica, nas dependências do Auditório Lacaz Netto do Instituto Tecnológico da Aeronáutica – DCTA, na cidade de São José dos Campos – São Paulo	Associação Brasileira Das Editoras Científicas, Inscrita No CNPJ/MF N° 29.261.229/0001-61	R\$ 370,00	R\$ 370,00
2	2	Pagamento de inscrições no XXII Curso de Editoração Científica, nas dependências do Auditório Lacaz Netto do Instituto Tecnológico da Aeronáutica – DCTA, na cidade de São José dos Campos – São Paulo		R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
<b>T= 2</b>	<b>T= 3</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 1.430,00 (Um mil, quatrocentos e trinta reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 017

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2014**

**PROCESSO: 201400020006287**

**OBJETO:** Pagamento de uma inscrição no 8º FORTEC, Encontro Nacional de Inovações Tecnológicas das ICTs Brasileiras: Evoluindo de Gestão da Propriedade Intelectual a Unidades Estratégicas de Negócios no Centro de Convenções Rebouças, na cidade de São Paulo – SP.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Pagamento de uma inscrição no 8º FORTEC, Encontro Nacional de Inovações Tecnológicas das ICTs Brasileiras: Evoluindo de Gestão da Propriedade Intelectual a Unidades Estratégicas de Negócios no Centro de Convenções Rebouças, na cidade de São Paulo – SP.	FUNDEP – Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa, CNPJ/MF nº 18.720.938/0001-41	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 1</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 018

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 020/2014**

**PROCESSO: 201400020007772**

**OBJETO:** Pagamento de inscrições de servidores, com a finalidade de participação no 2º Congresso Brasileiro de RDC (Regime Diferenciado de Contratações Públicas) na cidade de Foz do Iguaçu/PR.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	Pagamento de inscrições de servidores, com a finalidade de participação no 2º Congresso Brasileiro de RDC (Regime Diferenciado de Contratações Públicas) na cidade de Foz do Iguaçu/PR	INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL – ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – INP – LTDA - ME, CNPJ/MF n° 10.498.974/0001-09	R\$ 3.595,00	R\$ 28.760,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 8</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 28.760,00 (Vinte e oito mil, setecentos e sessenta reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 019

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA DE LICITAÇÃO N° 010/2014 – TIPO MAIOR OFERTA**

**PROCESSO: 201300020010201**

**OBJETO:** Concessão de uso de uma área de 28,31m<sup>2</sup>, destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Ceres.

**OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO**



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 020

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA DE LICITAÇÃO N° 011/2014 – TIPO MAIOR OFERTA**

**PROCESSO: 201300020011626**

**OBJETO:** Concessão de uso de área, destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Porangatu.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de área, destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Porangatu	Selma Gonçalves da Silva Santos	R\$ 1.150,00	R\$ 13.800,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 12</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais).</b>					





UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 021

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA DE LICITAÇÃO N° 012/2014 – TIPO MENOR PREÇO GLOBAL**

**PROCESSO: 201300020013538**

**OBJETO:** Concessão de uso de uma área interna de 23m40cm<sup>2</sup>, destinada a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de uma área interna de 23m40cm <sup>2</sup> , destinada a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Goiás.	Renato Augusto Torres – Me CNPJ/MF:08.274.476/ 0001-22	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 12</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 1.320,00 (Um mil, trezentos e vinte reais)</b>					